dengan penandatanganan akta pendirian PT Bank Muamalat Indonesia, tbk di

Hotel Sahid Jaya berdasarkan Akta Notaris Nomor 1 Tanggal 1 November

yang dibuat oleh Notaris Yudo Paripurno, SH dengan izin Menteri

Kehakiman Nomor C2.2413.T.01.01 tanggal 21 Maret 1992.

Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412

H/1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal

1412 H/1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan

Cendekiawan Muslim (ICMI) se Indonesia dan beberapa pengusaha muslim,

pendirian Bank Muamalat juga mendapat dukungan nyata dari masyarakat,

terbukti dari komitmen pembelian saham perseroan senilai Rp. 84 Milyar

pada saat penandatanganan akta pendirian Perseroan.